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Fonden Bornholms Middelaldercenter
Stangevej 1, Østerlars

3760 Gudhjem

CVR-nummer: 19584887

ÅRSRAPPORT
1. januar 2021 - 31. december 2021

(26. regnskabsår)

Godkendt på årsregnskabsmødet, den 27/6 2022

________________________
Lars Albæk
Dirigent
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2021 for Fonden Bornholms Middelaldercenter. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. 
december 2021. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Gudhjem, den 27. juni 2022

Direktion

Jane Lindedam

Bestyrelse

Lars Albæk
Formand 

Bjarne Hartung Kirkegaard Christina Juhl Sørensen

Lone Schræddergaard Hansen Maria Haugaard Barslund Ole Dreyer
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Til ledelsen i Fonden Bornholms Middelaldercenter

Påtegning på årsregnskabet
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Bornholms Middelaldercenter for perioden 1. januar - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. 
december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
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besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Rønne, den 27. juni 2022

Rønne Revision I/S
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed
CVR-nr. 74717810

Ole Bonderup Anders Kofoed
registreret revisor
mne34293
FSR - danske revisorer

statsautoriseret revisor
mne7399
FSR - danske revisorer
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Fonden Fonden Bornholms Middelaldercenter
Stangevej 1, Østerlars
3760  Gudhjem

Telefon: 56 49 83 19   
Telefax: 56 49 86 50   
E-mail: info@bornholmsmiddelaldercenter.dk

CVR-nr.: 19 58 48 87
Stiftet: 13. september 1996
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Albæk, formand
Bjarne Hartung Kirkegaard
Christina Juhl Sørensen
Lone Schræddergaard Hansen
Maria Haugaard Barslund
Ole Dreyer

Direktion Jane Lindedam

Pengeinstitut Nordea Bank A/S
Store Torv 16-18
3700  Rønne

Advokat Advodan Bornholm ApS
Krystalgade 1
3700  Rønne

Revisor Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1 
3700  Rønne

Revisorteam Ole Bonderup
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Fondens væsentligste aktiviteter
Fondens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive Bornholms Middelaldercenter som 
et historisk oplevelsescenter på ejendommen "Rågelundsgård", Stangevej 1, Østerlars, 3760 Gudhjem.

Usædvanlige forhold
Fonden har modtaget kompensation for faste omkostninger samt tilskud under pulje til 
publikumsfremmende initiativer for institutioner med faste attraktioner i forbindelse med Covid-19, på i alt 
282 t.kr. Indtægterne indgår i bruttofortjeneste i resultatopgørelsen. 

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat udgør 130 t.kr. Henset til de udfordringer nedlukningen af samfundet, som følge af Covid-19,  
har medført, anses resultatet for tilfredsstillende. 

Fondens balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 12.556 og en egenkapital på t.kr. 9.842.

Resultatfordeling
Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag
Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne 
påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse om god fondsledelse:
I forbindelse med den nye lov om erhvervsdrivende fonde, der trådte i kraft 1. januar 2015, fremkom 
Komiteen for god Fondsledelse med 16 anbefalinger. Fondens bestyrelse har forholdt sig disse anbefalinger, 
og Fondens efterlevelse af disse anbefalinger kan ses på fondens hjemmeside 
https://bornholmsmiddelaldercenter.dk/da/om-os/medarbejdere-og-bestyrelse/

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b
Fonden foretager ikke uddelinger.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022
Der er fortsat usikkerhed om udviklingen i Covid-19 pandemien og den mulige effekt på fondens aktiviteter 
i 2022. Ledelsen følger derfor udviklingen nøje. Ledelsen har dog fortsat en forventning om, at kunne opnå 
en aktivitet mindst på niveau med 2021 og et positivt resultat. 
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GENERELT

Årsregnskabet for Fonden Bornholms Middelaldercenter for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra 
regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSEN
Generelt
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne 
omkostninger”.

Nettoomsætning
Omsætning omfatter entréindtægter i forbindelse med udstillinger og arrangementer m.v. samt indtægter fra 
skoletjenesten. Entréindtægter medtages uanset betalingstidspunktet i den regnskabsperiode hvor den 
indtægtsgivende aktivitet afvikles. 

Andre indtægter, herunder salg af souvenirs, mad og drikkevarer indregnes i resultatopgørelsen når levering 
er sket.

Tilsagn om tilskud til fondens ordinære drift indregnes i det regnskabsår som driftstilskuddet ydes til. 
Tilsagn om tilskud til hel eller delvis dækning af konkrete projekter indtægtsføres i takt med at 
omkostningerne vedrørende projekterne afholdes.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
fondens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCEN

Aktiver
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 
ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 15-80 år 8.891 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år 25 tkr.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. I tilfælde, hvor kostprisen er 
højere end nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
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Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Langfristede gældsbreve måles til amortiseret kostpris

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
Herunder forudbetalte tilskud.
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RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

2020
2021 kr. 1000

Side 12

BRUTTOFORTJENESTE ....................................................... 3.760.016 3.505

2 Personaleomkostninger ............................................................... -3.370.513 -2.843
Af- og nedskrivninger ................................................................. -243.269 -543

DRIFTSRESULTAT................................................................. 146.234 119

3 Andre finansielle indtægter ......................................................... 0 5.869
Andre finansielle omkostninger .................................................. -16.655 -4

RESULTAT FØR SKAT .......................................................... 129.579 5.984

ÅRETS RESULTAT ................................................................. 129.579 5.984

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Overført resultat .......................................................................... 129.579 5.984

DISPONERET I ALT ............................................................... 129.579 5.984
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
AKTIVER

2020
2021 kr. 1000

Side 13

4 Grunde og bygninger................................................................... 11.483.149 11.574
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar...................................... 561.253 218
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse ................................... 0 250

Materielle anlægsaktiver .......................................................... 12.044.402 12.042

ANLÆGSAKTIVER ................................................................ 12.044.402 12.042

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer................................... 105.313 121

Varebeholdninger...................................................................... 105.313 121

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ............................... 0 269
Andre tilgodehavender ................................................................ 218.294 53
Periodeafgrænsningsposter.......................................................... 77.370 63

Tilgodehavender ........................................................................ 295.664 385

Likvide beholdninger ................................................................ 111.041 3

OMSÆTNINGSAKTIVER...................................................... 512.018 509

AKTIVER .................................................................................. 12.556.420 12.551
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

2020
2021 kr. 1000

Side 14

Grundkapital................................................................................ 690.000 690
Overført resultat .......................................................................... 9.152.302 9.022

EGENKAPITAL ....................................................................... 9.842.302 9.712

Anden gæld ................................................................................. 1.435.750 1.414
Periodeafgrænsningsposter.......................................................... 343.399 260

5 Langfristede gældsforpligtelser................................................ 1.779.149 1.674

Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ..................... -20.767 20
6 Kreditinstitutter ........................................................................... 0 91

Leverandører af varer og tjenesteydelser .................................... 487.717 127
Anden gæld ................................................................................. 358.050 715

7 Periodeafgrænsningsposter.......................................................... 109.969 212

Kortfristede gældsforpligtelser ................................................ 934.969 1.165

GÆLDSFORPLIGTELSER .................................................... 2.714.118 2.839

PASSIVER ................................................................................. 12.556.420 12.551

8 Eventualposter mv.
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

EGENKAPITALOPGØRELSE

2020
2021 kr. 1000

Side 15

Grundkapital primo ..................................................................... 690.000 690

Grundkapital ultimo ................................................................. 690.000 690

Overført resultat, primo............................................................... 9.022.723 3.038
Årets resultat ............................................................................... 129.579 5.984

Overført resultat ultimo............................................................ 9.152.302 9.022

EGENKAPITAL ....................................................................... 9.842.302 9.712
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

NOTER

2020
2021 kr. 1000

Side 16

1 Særlige poster
Fonden har modtaget kompensation for faste omkostninger samt tilskud under pulje til 
publikumsfremmende initiativer for institutioner med faste attraktioner i forbindelse med Covid-19, på 
i alt 282 t.kr. Indtægterne indgår i bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.   

2 Personaleomkostninger
Antal personer beskæftiget.......................................................... 10 9

Lønninger .................................................................................... 2.965.530 2.528
Pensioner ..................................................................................... 268.861 241
Andre omkostninger til social sikring ......................................... 136.122 74

3.370.513 2.843

3 Andre finansielle indtægter
Gevinst ved gældseftergivelse, langfristede
gældsforpligtelser ........................................................................ 0 5.869

0 5.869
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

NOTER

Andre anlæg, Materielle
Grunde og driftsmateriel og anlægsaktiver
bygninger inventar under udførelse

Side 17

4 Materielle anlægsaktiver
Kostpris, primo...................................... 13.917.288 1.163.843 250.000
Tilgang i årets løb.................................. 0 0 244.767
Afgang i årets løb .................................. 0 0 0
Overført ................................................. 0 494.767 -494.767

Kostpris 31. december 2021 13.917.288 1.658.610 0

Af-/nedskrivninger, primo..................... -2.343.674 -944.552 0
Af-/nedskrivninger på afhændede
aktiver.................................................... 0 0 0
Årets af-/nedskrivninger........................ -90.465 -152.805 0

Af-/nedskrivninger 31. december
2021 -2.434.139 -1.097.357 0

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 2021 ..................................... 11.483.149 561.253 0

Restgæld efter 5
Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år

5 Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld ........................... 1.434.139 1.414.983 -20.767 1.283.746
Periodeafgrænsningspost-
er............................................ 259.593 343.399 0 0

1.693.732 1.758.382 -20.767 1.283.746

Anden gæld består af gældsbreve til Arbejdsmarkedets Feriefond 632 t.kr. og Bornholms Brand 675 
t.kr. samt indefrosne feriemidler 108 t.kr. 

Gældsbrev Bornholms Brand 675 t.kr. er rente- og afdragsfrit på ubestemt tid. Lånet kan
opsiges med 14 dages varsel.

Periodeafgrænsningsposter under langfristet gæld består af tilskud til anskaffelse af anlægsaktiver. 
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Fonden Bornholms Middelaldercenter

NOTER

2020
2021 kr. 1000

Side 18

6 Kreditinstitutter
Pengeinstitutter............................................................................ 0 91

0 91

7 Periodeafgrænsningsposter
Forudbetalte tilskud..................................................................... 109.969 212

109.969 212

8 Eventualposter mv.
Eventualaktiver
Fonden råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser
Fonden har indgået operationel leasingaftale vedrørende en kopimaskine. Leasingaftalens restløbetid 
udgjorde 6 måneder pr. 31. december 2021. Den samlede leasingforpligtelse i restløbetiden udgør 4 
t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for gældsbreve til Arbejdsmarkedets Feriefond 632 t.kr. og Bornholms Brand 675 t.kr. 
er lyst pantebreve i grunde og bygninger på henholdsvis 6.989 t.kr. og 675 t.kr. Den bogførte værdi af 
grunde og bygninger udgør 11.483 t.kr.

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

9
3
4
e
4
6

jU
y
p
q
2
4
7
9
2
3

4
7
3
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  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0zMCAxNTozNzowOSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 YO8vWxOjm7mEric0hSF4S3cCt/biT9KKmOyFknOlgVo=


 
Df2KOS1tkYbVCh4NXHUjmktrrKXQoBLx1f4iAa79cIVob6lWLLDTYTnDwIftNN1dHu8Ku9bi1eC0
BtmISL724SwZy18MGXlT3k98MsC6Kp5l0z5zdELs0oCkv/uswZWUOwqSgxlsdtvSmka178RuPNw6
fQEYdC6+z9P7TFYdyU7hzfSl8mlyRneIOnnFZbEhHnkFPZmsQCjUJSPDry9FT4rEFxFL1JXada4n
ViVy2QRltE1pr3CTFdnQLXpfJfV1GriLEdQ0ock1GwVRMpNg6dO1OFSxD+nxsktR7KZ4v1LhI6WC
nPeLkBgcJz96xvJ6xVrdgdn12QtI+HEEz0swfA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMy4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -6218622506921500106
  hashsumB f2159dzNzsS247923473/SHA512/ABE7F27C0D8728AF7D8431E906CE8CA938FAB39A65D38252A026E3F871681ABB170F0486A26CB7317EA216CA0F18DCB43C29DA64A0A25133FDE2452BF7CD3969
  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0yOCAwNzozNToyOCswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 Ckkn0CoWTJto/GSppq+dlmIwX05qEIgAwKEikY/eV+o=


 
siNsZOn3gyRR0aj1GlzfoF2SIEyza5uT41gVUaIoPk7kyah0wGq+/yRY1PW/tL3l3N0ULr6ajveF
Rvv03LU++1PtSlcjDUIkhFuzLa6v28T2v3YxvrUliBhSNi6/EAfY/C8kvgi6UvL4sa54Cbquk3NI
YRBuV4Muh5TGVXxIZzJRYJDlAgkcOTcLIFYO9lzvn/C4bht8x6IdOeP+4/Mru01Ub+Xh/JtJfOnv
GS8iLHR0n5biwtYk8meWOr1Ax6map/xgP7vmZNDsDISwPZAyY8plfPfgaWH9A4RnpSQ/EjjCtAj7
/xRdoJ+U3a+tqijrNrSrsFBL+1J6LhUeiP233Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMy4wLjUwNjAuNTMgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAzLjAuMTI2NC4zNw==
  challenge 873169063468297387
  hashsumB 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0yNyAxNTo0MTozMCswMjAw




  
 
 
 
 
 
 5JAOtnSZDm08OD9qylZZmYw/knTKqt0W60dsUuDWMr8=


 
V8yk9rixJ8FR5NAggzkLmH6etCAIoWWpcOuzePyzEGs19i6Gx/GDNn8jLzr8dhh9nF8reuK0DQhs
1DM8qXjclxQF6zh98V1CgHBOnWvTSyT0lIEXKcwjMPvNmGQBj8BAd7LPWEEulp4SadYcrpbyikOv
Yi5DhY/BdLss2LHrDYXKiXyasIUdKjsUs77g8kvzqjVNmCuA6vZGmRc70bMLwKQ7h3lTITIhS21Z
3szU97DLXe7huVb3ii5rdbf6fi/sr9a/PUNk9NdcU3F9kr9i/BNqo3gp4eZUzg8IR3OzZdfkwtO1
ku7uiAjg24C9hZJ86QPCOi2oQzU9coJC2jD80w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV81IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS41IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  challenge 3471594089947311692
  hashsumB f2159dzNzsS247923473/SHA512/ABE7F27C0D8728AF7D8431E906CE8CA938FAB39A65D38252A026E3F871681ABB170F0486A26CB7317EA216CA0F18DCB43C29DA64A0A25133FDE2452BF7CD3969
  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNy0wMiAyMDo0MjozOSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 oakJrs4GqKl3BQ2r1mMziyaX/fmi9UHt1GQm1y4pX0U=


 
gfrA/YOpEVQZbaTPBtYQHG5cPBRu4xWzhhYc6Xv80fUcqQ/PiPdkYR9xSujHP63PMpgbbGF5/xyy
poPRKF91YGvfKE4trOPzTlqTzygQZByj6huyRJKAZ+FZpDC943F2VMrmupiq0L0r6tHBsrRBVax/
FMdiclqTQhrH+TVYbzDZJUcr4HfttsU5ws+KLwWSTZQy4ALq4Smq0ife2qkzbRJ+15Lw8Lj1AcM/
t7zo2btlPercCVNz1+pY8YPdZe7RoYVWOAwysF1FE3CysbUgULAxp+f3oFX9WZTVEzuPbWlRVEra
KWPugy6wyPMsieO+05qn6XUO/UGhGeqiYa1Z1A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV81IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS41IE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  challenge 6543827343386962942
  hashsumB 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNy0wMyAyMDoxNDo0MSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 MqseIOGlN322Zr5YW+gwfDl+ER0pmtYppP/5qXFVvN0=


 
uaOWjhE5Re52yyLUhs/6V48W5u+YNvA5WCGjFsbL+FW2UOTC7gKlM+9tCxXEZhhta9ouI9tNVZcc
9OjZv6GUQpI70ZmMREjeRrKXt2IuEp2vuzN5tk6OzQMBSNS0b+P/zLDvsaRkqP8RDekqSqxN3Che
B4z1Q/J0PBtAH4ks/6pVR8Hw8Jx0cuCgEsyj1qWK5K6uQKlMJgH2LVzs+SKJJW5G0qzvBc0gtO/X
rrtSs/O3EqpJ+HwlBA9dDcz/cYZpJqNQX//F0qVMFI3c/4EI9OsdV7FveJrZPz+7cTZojwhcbfT9
9QWyjK0HKcYwVpm8yuu1+yUpTiktfj83IvQP4Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -3794211716705974857
  hashsumB f2159dzNzsS247923473/SHA512/ABE7F27C0D8728AF7D8431E906CE8CA938FAB39A65D38252A026E3F871681ABB170F0486A26CB7317EA216CA0F18DCB43C29DA64A0A25133FDE2452BF7CD3969
  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0yNyAyMjowMjoxMyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 eSIeAtZcnoC36MHVf6tFVf6Qmn2VD26ilolmC/aj1g0=


 
VNxngBby7Z+raefJGafNNCusPUrR/nrjDe8YtY+wPzIszBQiUFR4uidWyCs9wWXkBK9K79Q5FZyG
nVecVDHK6XBkNdHIfjCyBy2Wj8aR3SXn9kcApeNNrf3PNnHEthWDqtLz/uZkNyY2eyYrMpq88Dlg
2tCzBCZSZtitPCQK0EQdGOnv80skg3DRVw1o+7ZqtRY0lWHXo0iecPE7/VqntWILD7fFelzNRYjI
MJFbNwFnTiXTfXjyJfY45pSZvcmsM1phCrU5/2ve20D64fe/lkm6OK6SVkk4I97HZXUxPRzdzP0T
WFrBE9p7a7FmEYMic+hlzOq2s61ZfRAl68UHGw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMi4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge 3706328220968559717
  hashsumB f2159dzNzsS247923473/SHA512/ABE7F27C0D8728AF7D8431E906CE8CA938FAB39A65D38252A026E3F871681ABB170F0486A26CB7317EA216CA0F18DCB43C29DA64A0A25133FDE2452BF7CD3969
  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0yNyAxNDozMzo0MCswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 xd0zmZLON8H+d1JCxlMw0lFlWoI6/6LsXyBbI+ZTilU=


 
Yunzxgzp/TbcxY0B5iXtO5NqgecYeAWQ/ZC8sJ8dLulHDEifLjDNYAwW82x422LuBejo/NXncaf3
EuX3ArxmeHJmLSXN2KPlFj5xTtcpEl7+8zHB+5VkMBvylVVB2OT9pOLppZDduhumy4ftNpxHej/6
ybl7Xc3O4NHtEAhVO20skgYpfjpw2I558XH3vf80Llu5v3nozO3btnRj60B54qHm63Ly35ULs9Xk
cUjHpTSGTgRY8m781V6+wfirC/ZJOo4HYKdQWNIpL77nuNAesYieXgo3c14IDhA3l3GE58vvNZjw
9XqouY3mm2QvcAxrjAyxYMDH/pWpU1vnxndDWA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge MjQ4ODY2MjI1MDE3NTEyMjE0OA==
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time U3VuIEp1bCAwMyAwNzo0NjowOCBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB OTM0ZTQ2alV5cHEyNDc5MjM0NzMvU0hBNTEyLzJEMzFDQUU4NUNGMTYxNkE4MTkwRERCOEE4QjMyNDg0MzhEQTY4RDAwQTU5NDNDRkFEODhFQjE4NUI1MEUyNkQ3NjczMTYzMzJGQUY2QzkzQ0M5RTM4QkE2ODlCRUMxNDJEQTYyOTk4RDAzMzc0OEIwQkE0MzRDMjZBNjBDRUMy




  
 
 
 
 
 
 UVXuO4vVsZ4VK6JSPPsdg/2UuR2H4P3bjwsw4pkPXfQ=


 
KYZQCxKb/4PrQaxl3JqbTEUqGc9tiPCS7UFvpE97ccSdQWJQ5M3UOlCKo3rJkT8p5mxvAiaROOO9
HK0qFjDk86iagt+ZV6k49sEehx2PZfOdncrPf/AhGfgZQ5udKOLMR/vSkp2m8NflYJxekR9cybL6
QDVQp2yQftqAB779ljcVvc3iFWwgFqxplyZIjMCsGJdeIxFhO55A0Sar0vgIPs6GPdX9O87ACwQu
O73lFmgB8RiXi1AYsNVnpHEHwn9nkM05fRgwBR90YBFtK5MApX3pQ87F4lqWBhw3es9aO7GnYcFy
u6FPcfI+55L7obG6GYdI6U5a5zub/p6GZNQ4qA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMy4wLjUwNjAuNTMgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAzLjAuMTI2NC4zNw==
  challenge 7133541343165383461
  hashsumB f2159dzNzsS247923473/SHA512/ABE7F27C0D8728AF7D8431E906CE8CA938FAB39A65D38252A026E3F871681ABB170F0486A26CB7317EA216CA0F18DCB43C29DA64A0A25133FDE2452BF7CD3969
  hashsumC 934e46jUypq247923473/SHA512/2D31CAE85CF1616A8190DDB8A8B3248438DA68D00A5943CFAD88EB185B50E26D767316332FAF6C93CC9E38BA689BEC142DA62998D033748B0BA434C26A60CEC2
  TimeStamp MjAyMi0wNi0yNyAxNDo1MTo1NSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2
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